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netop have bemærket med Hensyn til det lære-;

rige og interessante Foredrag, som vi hørte af
det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tscherning), — lærerigt ogc interes-

sant; det havde kun den Feil, at det var skævt«
og urigtigt, eftersom vi, som allerede bemærket,j

have en Dom for, at det ikke ansees for fersk
Gjerning, hvad det ærede Medlem svilde be-

tragte som fersk Gjerning. —— Naar jeg tager
Ordet, er det dog væsentlig af Hensyn til, at

jeg tilfældig veed, at Sagen vil blive asftentt
ved Navneopraab, og sat jeg da ikke vil have
min Afstemning misforstaaet Jeg vil derfor
erklære, hvorledes jeg opfatter min Afstemning,
og maaskee jeg derved kan være saa heldig,» at

min Udtalelse kan gjælde ikke alene for mit

eget Vedkommende, men ogsaa forfAndres, der

maatte opfatte deres Afstemningpaa samme
Maade, som jeg opfatter min. Det-er godt-
gjort, og det forekommer mig uigjendriveligt
og nimodfigeligt godtgjort, af den ærede Rigs-
dagsmand sfor Svendborg Amts 6te Valgkreds
(J.-A. Hansen), at det Andragende, som fore-

ligger fra Justitsministeren, i enhver Henseende
er faa uformeligt, som vel kan tænkes, og det

er ikke alene alt Andet end hofligt imod Folke-

thinget, men jeg kan vel sige, at det er alt

Andet end fommeligt — jeg kunde udtrykke

mig endnu stærkere, hvis jeg ikke var bange
for. den ærede Formands Klokke. Som en

Følge deraf kunde jeg føle mig stærkt sristet
til at stemme baade imod den første og den

anden af «Jndstillingerne, uagtet den, hvem

Andragendet nærmest gaaer- ud over, har, hvad

jeg finder fuldstændig isin Orden, opsordret
os til uden Videre at give vort Samtykke.

Ligesom Thingetsi sin- Tid, da det Præcedens,
den ærede Rigsdagsmand for Hjorring Amts

2den Valgkreds·(Fifcher) nys bragte paa Tale,

forelaa Thinget — dog troer, jeg ikke, at det

i Eet-og Alt var et Præcedens, thi jeg troer

ikke, at der .var Tale om »nopholdeligt«
eller andet Sligt —- efterkom den Mands

Ønske, mod hvem Andragendet var sigtet,
nemlig at nægte Samtykket, fordi han ikke

ønskede at staae til Rette, saaledes kunde

Thinget ogsaa nu efterkomme den angrebne
Mands Ønske og give sit Samtykke, eftersom
han ønsker i enhver Henseende at staae til

Rette for sine Ord» men jeg kunde dog ikke

give dette mit Samtykke uden en vis Ængste-
lighed for, at man vilde bruge det som et

Præeedens ved en følgende Leilighed og sige:
Dengang kom Regjeringen med et saaledes for-
muleret Forslag, og Thinget gav sit Samtykke,
altsaa kunne vi gjerne ved enhver følgende
Leilighed optræde ligesaa for«lnløst, ligesaa hen-
synsløst, ligesaa stridende mod almindelig Høs-
lighed og Sommelighed og endda faae Samtykket.
Denne Frygt har jeg havt, og jeg har den

tildeels endnu og kunde derfor, ligesom den ærede

Rigsdagsmand for Mariager (A. Hage), være

tilbøielig til at stemme mod Jndstillingerne, og

jeg vilde ogsaa tiltrods for det af den ærede

Rigsdagsmand for Kjøbenhavns ste Valgkreds
(Bille) udtalte Ønske stemme imod dem begge,
hvis jeg havde noget Haab om, at de saa begge
bleve sorkastede; men- da jeg ikke, har dette

Haab, stemmer jeg for den første, fordi jeg er

bange for, at hvis jeg ved at stemme imod den

skulde bidrage til, at den ikke blev vedtagen, der

da kunde være Grund til at troe, at den an-

den skulde blive vedtagenz men det følger na-

turligviis af sig selv, at hvis den første »Jnd-
stilling ikke bliver vedtagen, stemmer jeg übe-

tinget mod-den anden. « «

N. P. Hatter: Det var under det

Foredrag, som vi hørte af«det ærede Medlem for
Svendborg Amts 6te Valgkreds (J. A.Hansen),
at jeg forlangte Ordet. Jeg kan nemlig-ikke
komme til den Overbeviisning, somr det ærede

Medlem gjentagne Gange i sit Foredrag gjorde
gjældende med Hensyn til Jndstillingernes Af-
fattelse. Saaledes som denne Sag forelaa fra
Regjeringens Side, havde den en saadan Skil-

kelse, at den kunde afgjøres ved et übetinget
Ja eller Nei. Nu er den derimod ved Udval-

gets Behandling bleven, hvad jeg vil kalde«et
Sammensurium, baade med Hensyn til Moti-

vering og Jndstilling, thi Motiveringen har,
mener jeg, sin Plads i selve Betænkningen, ad-

skilt fra Jndftillingen. Grunden til-«L at jeg
kalder det et Sammeusurium, er»den, at Ind-

stillingen ikke er saaledes affattet, iat en deelviis

Afftemning her kan gjøre sig gjældende; jeg og

maaskee mange Andre ere derfor satte i. For-

legenhed med Hensyn til vor Afstemning Jeg


